PRESS RELEASE

岡山大学記者クラブ加盟各社 御中

令和 5 年 4 月 20 日

岡 山 大 学

＜ 岡山大学資源植物科学研究所一般公開のお知らせ

きて！みて！発見！植物っておもしろい ＞

1. 名 称 岡山大学資源植物科学研究所 2023 年度一般公開

きて！みて！発見！植物っておもしろい

2. 日 時 令和 5年 5月 13 日（土）午前 10 時～午後 3 時

3. 場 所 岡山大学資源植物科学研究所（倉敷市中央 2-20-1）

JR 倉敷駅から徒歩 15 分・タクシー5分程度、倉敷芸文館前

※駐車場は用意していますが、なるべく公共交通機関をご利用ください。

バスの場合は中央 2丁目（倉敷市芸文館）で下車してください。

4. 対 象 者 一般の方

5. 申 込 方 法 申込不要

6. 参 加 費 用 無料

＊内容紹介＊

研究所の誇る大麦などの遺伝資源や植物科学の世界を紹介します。

また、大学院入学説明会やチャレンジ♪クイズラリーも開催します。

詳しくはこちらをご覧ください。

https://www.rib.okayama-u.ac.jp/information/open_to_the_public2023/

後援：公益財団法人大原奨農会

＜お問い合わせ＞

岡山大学資源植物科学研究所事務室

（電話番号）086-424-1661（代表）

（ホームページ）https://www.rib.okayama-u.ac.jp/

岡山大学資源植物科学研究所では、下記のとおり研究所内を一般公開いたします。さまざまな

展示・実験体験・見学会などを通じて、研究所が誇る遺伝資源や植物科学の最先端研究を、子ども

から大人まで一般の方々に分かりやすく紹介します。参加は無料で、事前申込も必要ありません。

取材・報道方よろしくお願いいたします。

資料１０